
 

 

Værdiregelsæt og 

ordensregler  
 

Skolens værdiregelsæt og ordensregler sætter rammen for, hvordan vi 

gerne vil have, at eleverne og voksne omgås hinanden i de fællesskaber, 

skolen bygger på. Værdiregelsættet tager udgangspunkt i skolens 

værdigrundlag 

 

Værdigrundlag 

 
Fællesskab 

På Frelloskolen har alle vores elever ret til at være en del af trygge og 

inkluderende fællesskaber. Vi arbejder aktivt for, at alle føler sig 

velkomne og værdsatte. Fællesskaberne styrkes, når vi viser omsorg, 

samarbejder og tager ansvar for hinanden. Vi lærer vores elever, at 

stærke fællesskaber bygger på respekt, tolerance og viljen til at stå 

sammen – både i klassen, på årgangen, i SFO’en og generelt på hele 

skolen. 

 

Engagement 

Vi ønsker, at både elever og ansatte oplever glæde og mening i 

hverdagen på Frelloskolen. Engagement betyder, at man deltager aktivt, 

er nysgerrig og har lyst til at lære og udvikle sig. Vi skaber rammer, 

hvor elevernes stemme bliver inddraget, og hvor de oplever, at det de 

arbejder med i skolen, også giver mening uden for skolen. Når man er 

engageret, føler man sig som en vigtig del af fællesskabet – og det 

gælder både børn og voksne. 

 

Kreativitet 

Kreativitet er en måde at tænke og handle på – ikke kun i de 

praktisk/musiske fag, men i alle fag og situationer. Vi skaber rammer, 

hvor eleverne kan være nysgerrige, stille spørgsmål og finde og udvikle 

nye løsninger. Kreativitet hjælper os med at forstå verden og finde vores 

egen vej i den. På Frelloskolen er kreativitet en drivkraft for læring og 

personlig udvikling. 

 

Respekt 

Respekt er grundlaget for et godt skoleliv. Vi viser respekt ved at lytte til 

hinanden, tale ordentligt og acceptere forskelligheder. Respekt er 

medvirkende til at skab tryghed, trivsel og et positivt læringsmiljø. Vi 

tolererer hverken vold, trusler eller mobning, og vi handler hurtigt og 

tydeligt, hvis nogen bliver udsat for krænkende adfærd – både fysisk og 

digitalt. 

 

 



 

 

Værdiregelsæt 
 

På Frelloskolen skal vi alle opleve skolen som engagerende fællesskab 

med høje forventninger, tilpassede udfordringer og positive relationer i 

et trygt læringsmiljø. Det betyder, at vi alle: 

 

• viser hensyn og respekt over for hinanden. 

 

• passer på skolens bygninger, inventar og udearealer.  

 

• drager omsorg for hinanden, så alle oplever tryghed og trivsel.  

 

• møder hinanden med en omgangstone, der er karakteriseret ved 

tolerance og gensidig respekt.  

 

• møder til tiden og er velforberedte til undervisningen. 

 

 

Ordensregler 
 

Ordensreglerne bygger på skolens værdier og skal sikre en god og tryg 

skole for alle. Det betyder, at vi alle: 

 

• viser hensyn og taler og skriver pænt til og om andre.  

 

• har en god omgangstone, hvor krænkende og sårende 

bemærkninger ikke tolereres. 

 

• rydder op efter os selv og behandler skolens udeområder, 

inventar, bøger og computere respektfuldt. 

 

Vi tolererer ikke mobning på Frelloskolen og der gribes ind øjeblikkeligt, 

hvis mobning konstateres. I tilfælde af sager om mobning henvises der 

til Frelloskolens antimobbepolitik. 

 

Mobiltelefoner er som udgangspunkt ikke tilladt i undervisningen. Der 

henvises til skolens mobilpolitik. 

 

Indtagelse af nikotinprodukter i skoletiden er ikke tilladt for hverken 

elever eller voksne. Dette gælder for alle nikotinprodukter som e-

cigaretter, tyggetobak, snus mv. 

 

Som elev på Frelloskolen retter man sig efter de anvisninger, som 

lærere, pædagoger og andre voksne i skolen giver.  

 

På Frelloskolen accepterer vi ikke vold og trusler. I den forbindelse 

bruger vi Socialstyrelsens definition på vold: 



 

 

” Vold er en handling eller trussel, der uanset formålet kan krænke en 

anden persons integritet, eller som skræmmer, smerter eller skader 

personen – uanset om personen er et barn eller en voksen. Volden kan 

have samme effekt på andre personer, der overværer eller overhører 

handlingen. Volden kan både være en bevidst handling eller en handling, 

der sker i affekt”  

 

Hvis elever overtræder værdiregelsættet eller ordensreglerne:  

• Hvis elever overtræder værdiregelsættet, ordensreglerne eller i 

øvrigt almindelige normer for god opførsel, skal der iværksættes 

foranstaltninger i henhold til ”Bekendtgørelse om fremme af god 

orden i folkeskolen nr. 1551 af 03/12 2024”. Se bekendtgørelsen 

her: Bekendtgørelse om fremme af god orden i folkeskolen 

 

• Hvis en elev forvolder skade på skolens ting, skal der altid være 

en konkret stillingtagen i hvert tilfælde. Hvis skaden sker enten 

som uagtsomhed eller forsætlig handling, er eleven ansvarlig og 

kan afkræves erstatning. I henhold til ”Lov om hæftelse for 

børns erstatningsansvar” 

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=192382 

kan krav også rettes mod den/de, der har forældremyndigheden. 

Som forældre skal man være opmærksomme på, at Varde 

Kommune ikke har en ansvarsforsikring for elever.  

 
 

Vedtaget i skolebestyrelsen den 10. december 2025 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1551
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=192382

